
HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ KVĚTEN 2021 

MČ Praha 20 Post Bellum a ZŠ Stoliňská zvou na
prezentaci projektu - Příběhy našich sousedů 

25. května od 15 hodin ve Chvalské stodole. 
Akce bude probíhat dle aktuální epidemiologické

situace, bližší informace www.zschvaly.cz

PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PRO ADMINISTRATIVU EU

ŠKOLY

SOUTĚŽÍME A VYHRÁVÁME ONLINE
Začátkem března vybojovala naše studentka ze druhého roční-
ku Lucie Škarupová skvělé druhé místo v mezinárodní soutěži 
Global Challenge, kterou pořádá nizozemský Wageningen Youth 
Institute. Mezi studenty z celé Evropy Lucka prezentovala svou 
práci Growing phenomenon of human trafficking in Nepal. 
Součástí soutěže byla i mezinárodní konference, která přinesla 
mnoho inspirativních nápadů, jak konstruktivně řešit globální 
otázky 21. století. Lucce gratulujeme a přejeme další úspěchy!
Ani naše další studenty v soutěžení koronavirus nezasta-
vil. Školního kola ekonomické olympiády se jich zúčastnilo 
neuvěřitelných 180! Osmi nejúspěšnějším budeme držet palce 
v krajském kole.

PAVEL SOVIČ V SE-
MIFINÁLE GTP 2021!
Náš kolega Mgr. Pa-
vel Sovič, který je 
učitelem matematiky 
a francouzštiny, se stal 
semifinalistou pres-
tižní soutěže Global 
Teacher Prize Czech 
Republic 2021. Jedná 
se o odbornou cenu 
každoročně udělova-
nou pedagogům ze 
základních a středních 
škol, kteří využívají 

ve své práci inovativní učební metody a zároveň se zapojují 
do mimoškolních aktivit a odborné komunity. Pavlovi držíme 
palce, aby v silné konkurenci uspěl!

JSME PŘIPRAVENI
Druhý dubnový týden přinesl do českých škol světlo nadě-
je v podobě zahájeného testování na covid-19. Zatím se sice 
na středních školách týká jen zaměstnanců a případných ná-
vštěv ve škole, ale o to důležitější je vyzkoušet celou logistiku, 
aby po návratu studentů, v nějž všichni věříme, běželo vše jako 
na drátkách. Je totiž známo, že kdo je připraven, není překva-
pen. A my už připraveni jsme.

TOP CLASS – UTKÁNÍ BEZ KONCE
Poslední rok přinesl mnohé výzvy a naši učitelé ani studenti 
se jich nezalekli. Tělesná výchova je jedním z předmětů, které 
se sice téměř nedají učit online, ale pokud se dají dohromady 
chytré hlavy, může „školní hýbání“ získat úplně nový rozměr. 
Skupina našich kolegů pod vedením Mgr. Kateřiny Nováko-
vé vymyslela úžasný projekt plný pohybových výzev. Pilotáž 
zajistily během ledna týmy učitelů a se začátkem druhého 
pololetí byla Top Class spuštěna naostro. Soutěží mezi sebou 
třídy, týmy pedagogů, ale také naši absolventi. Aplikace, 
kterou vymysleli naši kolegové vyučující IT, je velmi přátel-
ská, intuitivní a skrývá v sobě mnoho poznatků z geografie, 
historie, ale i dalších oblastí života. Společně tak zdoláváme 
Jizerskou padesátku, běháme s Terrym Foxem, na kole jezdí-
me kolem Česka nebo plaveme přes La Manche. Jsme rádi, že 
se hýbeme společně, i když zatím každý sám.

Petra Bergmannová,  
učitelka SOŠ

ZŠ STOLÍŇSKÁ

PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ  
– SETKÁNÍ S PANÍ  
MILENOU RAISOVOU
Vážení čtenáři, 

od začátku března pracujeme na projektu s neziskovou organizací 
Post Bellum – Příběhy našich sousedů, což je obecně prospěšná 
společnost, která se zabývá zaznamenáváním a archivací vzpomí-
nek pamětníků.

My jsme měly tu čest udělat rozhovor s velmi milou paní 
Milenou Raisovou, která navštěvovala naši školu a do školy jako 
žákyně nastoupila za druhé světové války. 

Vyprávěla nám například o jejím dětství a krásných vzpomín-
kách na školu. Bylo velmi zajímavé slyšet, co se vše změnilo a jak 
to v Horních Počernicích probíhalo v období druhé světové války 
a po ní. 

Rozhovor vzhledem k aktuální situaci bohužel probíhal pouze 
online, což nás velmi mrzelo, ale i tak jsme si ho velice užily. Bylo 
velmi obdivuhodné, co všechno si paní Raisová dosud pamatuje. 

Jsme velmi rády, že se s námi paní Raisová podělila o svůj 
životní příběh a doufáme, že i vám se bude líbit naše výsledné 
zpracování.

Velmi se těšíme, až vám vyprávění paní Raisové představíme. 

Eliška Bechná, Laura Fotrová,  
Agáta Kocábová, 9. B


